Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0371019

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica de Mata de Sao Joao

Objeto:
Conserto de telhado do imével vizinho a Promotoria danificado por queda de fruto (jaca).

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servicos

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
Telhado de imével esta danificado, com amasso e furos necessitando de reparo com urgéncia, pois devido as
chuvas na cidade a agua da chuva esta invadindo parte do imével.

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao

Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Reparo em telhado

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Vila Rica Comercio de Materiais para Construcao e Servico da Construcao Ltda

1-Valor Total (R$):
2.900,00

Proposta 2:

2-ltem:

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Valor Total (R$):

Proposta 3:

3-ltem:

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



3-Valor Total (R$):

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Vila Rica Comercio de Materiais para Constru¢ao e Servico da Construcao Ltda

1-Endereco:
Rua Getulio Vargas, 73 Centro Itanagra

1-CPF/CNPJ:
13778976000131

1-Valor (R$):
2.900,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

v ‘i
Sel o
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Cintia Silva de Figueiredo em 07/06/2022, as
10:19, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0371019 e o codigo CRC DOAESD90.




MINISTERIO PUBLICO Apoio Administrativo as Promotorias de Justica
DO ESTADO DA BAHIA de Mata de Sao Joao

Oficio 003/2022 — ADM PJ- MSJ
Justificativa de Dispensa de Licitacdo - DL com apenas um orcamento

Mata de Sao Jodo-BA, 02 de junho de 2022

A
Diretoria Administrativa do Ministério Publico da Bahia
Enderego: 5* Avenida, N° 750, CAB, Salvador — BA, CEP 41745-004

Prezada Senhora,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar
or¢amento referente ao procedimento de dispensa de licitagdo para a contratacdo de servigos de
conserto do telhado do imével vizinho a sede do Ministério Publico do Estado da Bahia no
municipio de Mata de Sao Jodo, danificado devido a queda de fruto (jaca) da arvore.

Na oportunidade, informamos que a empresa Vila Rica Comércio e
Servigos Ltda apresentou proposta no valor total de RS 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)
mensais.

Informo, ainda, que nesta Municipalidade ndo ha empresa interessadaque
preencha os requisitos exigidos para a contratagdio com a Administracdo Publica, segundo
informagdes prestadas pelos servidores lotados na unidade do Ministério Publico em referéncia.

Outrossim, informamos que os servidores Cintia Silva de Figueiredo,
matricula 354.159, Ademilson das Neves Santos Junior, matricula 354.826 serdo respectivamente,
Fiscal e Suplente do contrato citado.

Atenciosamente,

Luiza Gomes Amoedo
Promotora de Justica

MINISTERIO PUBLICO: RESPEITO POR VOCE o
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, N¢ 118, CENTRO, MATA DE SAO JOAO-BA
CEP 48.280-000, TELEONES (71) 3635-1297, 3635-2150 e 9 9735-7206 | matadesaojoao@mpba.mp.br




VILA RICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ13 778 976 0001 31

AO MINISTERIO PUBLICO DA BAHIA — MATA DE SAO JOAO
ATT. DR. CINTIA
Mata de sdo Jodo, 11 de maio de 2022
PROPOSTA DE PRECO
Prezados Senhores,
Conforme solicitagdo. Apresentamos nossos precos para execucao dos servigos:

1- Substituicdo de 03(trés) telhas de aluminio zincado servico a ser realizado na academia
ao lado da promotoria
Valor do servigo. R$2.900,00 (dois mil e novecentos reais)

1 - Obrigagoes: Vila Rica

Fornecimento de mdo de obra especializada para execucdo dos servicos
Fornecimento de todo o material

Fornecimento de EPI's

Transporte e refeicdo de seus funcionarios

Fornecimento de ferramentas

PAGAMENTO:

100% na data prevista pelo 6rgao.

2- PRAZO:
2.1 Prazo para o termino dos servicos 05 (cinco) dias.
2.2 Prazo de validade da proposta 60 (sessenta)dias

NO VALOR ESTAO INCLUSO TODAS AS DESPESAS DIRETAS E ENCARGOS SOCIAIS

Atenciosamente

GILMAR MACHADO

Endereco Rua Getulio Vargas, 73 Cento ltanagra BA Cep: 48290.000
Fone (71) 99676-5937 email: vilarica2002@hotmail.com
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VILA RICA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICO DA
CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.778.976/0001-31

Certiddo n°: 12091405/2022

Expedigdo: 18/04/2022, as 13:01:23

Validade: 15/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que VILA RICA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E
SERVICO DA CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob
o n° 13.778.976/0001-31, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério PtGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: VILA RICA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICO DA

CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 13.778.976/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:16:54 do dia 26/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: EE61.EFE4.654A.B242

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



26/05/2022 10:13

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  13.778.976/0001-31
Razao Social:VILA RICA COM E SERVICO DA CONSTRUCAO
Endereco: RUA GETULIO VARGAS 73 / CENTRO / ITANAGRA / BA / 48290-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:25/05/2022 a 23/06/2022

Certificacao Numero: 2022052501202798971855
Informacao obtida em 26/05/2022 10:13:47

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf_caixa.gov.br/consultacrf/nages/consultaEmpregador.isf

n



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 05/05/2022 14:49
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20222067952

RAZAO SOCIAL

VILA RICA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRU

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

012.325.485 13.778.976/0001-31

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 05/05/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



lﬁ wrn, ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA

i SETOR DE TRIBUTOS
I anaqm PRACA EURICO FREITAS, 466 - CENTRO
1Lt

ITANAGRA - BA - CEP: 48290-000
FONE(S): (75) 3453-2158  CNPJ/MF: 14.757.157/0001-70

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO
N° 000080/2022

Nome/Razao Social: VILA RICA COMERCIO DE MAT. PARA CONST. E SERV. DA LTDA

Nome Fantasia: VILA RICA COMERCIO E SERVIAOS
Cadigo Contribuinte: 118368 CPF/CNPJ: 13.778.976/0001-31
Endereco: RUA RUA GETULIO VARGAS, S/N CASA

CENTRO ITANAGRA -BA - CEP: 0 -

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA,NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observacéo:
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Esta Certidao foi emitida em  19/04/2022 com base no Cédigo Tributario Nacional, lei n° 5.172/66.

Certidao valida até: 18/06/2022

Cadigo de controle da certiddo: 3100003247

EmissBEZZUTTI

Atencao: Qualquer rasura tornara o presente documento nulo.



29/04/22, 15:26

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e aouGIC COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 55/a0¢ seERTuRA
I1w3ll.\_7r;8|.2976/0001-31 CADASTRAL 08/06/2011
NOME EMPRESARIAL

VILA RICA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICO DA CONSTRUCAO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VILA RICA COMERCIO E SERVICO DA CONSTRUCAO ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

[[CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
41.20-4-00 - Construgao de edificios
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral
42.13-8-00 - Obras de urbanizagéao - ruas, pragas e calgadas
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao
43.22-3-01 - Instalagoes hidraulicas, sanitarias e de gas
81.30-3-00 - Atividades paisagisticas
52.12-5-00 - Carga e descarga
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.21-5-00 - Instalag@o e manutencgao elétrica
33.14-7-99 - Manutencao e reparagao de outras maquinas e equipamentos para usos industriais nao especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GETULIO VARGAS 73 i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.290-000 CENTRO ITANAGRA BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

neilsoncontabilidade@ig.com.br (71) 3621-7902/ (71) 3627-1452

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ARAARE

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 08/06/2011

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

ARk A AR A KA ARAER

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/04/2022 as 15:24:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

mn



Contrato de Constituicio da Sociedade
Vila Rica Comercio de Materiais para Construcio e Servicos da Construcido LTDA

pelo presente instrumento particular de contrato, resolvem
lante as seguintes clausulas: -
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A sociedade girara sob o nome empresarial de Vila Rica Comercio de Materiais pai'a,canstrucao e

fae;gl(l)gos da Construcao LTDA, com sede a Rua Getillio Vargas, n° 73, Centro — Itanagra — Bahia, CEP:
-000.

SEGUNDA

O objeto social sera:

Comercio Varejista de Materiais para Construcdo

Servigos de Reforma e Construgdo Civil

Servico de Pintura em Casa, Apartamentos e Condominios
Servico de Obras de Urbanizagdo- Ruas, Pragas e Calcadas
Servico de Acabamento da Construcao

Servigco de Instalagdo Hidraulica

Servigo de Paisagismo

Servico de Carregamento e Descarregamento de Carga
Servicos de Terraplenagem

Servicos de Instalacdo e Manutencéo Elétrica Residencial
Servicos de Manutengdo e Reparagdo de Maquinas e Equipamentos Industriais

TERCEIRA

O capital sera no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais), dividido em 200.000 (Duzentos Mil) cotas com
valor unitario de R$ 1,00 (Hum real), subscrita e integralizada neste ato em moeda carrete do pals, assim

distribuido pelos sbcios.
GILMAR MACHADO SANTANA 160.000 COTAS R$ 160.000,00
CINTIA BASTOS MOREIRA 40.000 COTAS R$ 40.000,00
TOTAL 200.000 COTAS R$ 200.000,00
Continua...
\.
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Digitalizaco com CamSecanrer



Contrato de Constituicio da Sociedade

Vila Rica Comercio de Materiais para Construcéo e Servicos da Construcio LTDA

QUARTA

A administrag&o da sociedade cabera ao socio GILMAR MACHADO SANTANA, individualmente com poderes e
atribuicbes onde usard a denominagdo somente em assunto de interesse da sociedade. Sendo vedado o uso em

negdcio estranho aos fins sécios tais como endosso, avais, fiangas e favores a terceiros, sem autorizagio do outro
socio.

4

AT

QUINTA 1199

3
AN ED
Ll L]

O administrador declara, sob as penas da lei que nZo estio impedidas de eXercéresi 2’ administraco da
sociedade, por lei especial ou em virtude de condenag&o criminal, ou por se encontyar [em] sob os efeitos dela, a
pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos pblicos, ou por crime falimehtdr; de prevaricag3o,
feita ou suborno, concuss&o, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra
normas céE d)efesa da concorréncia, contra as relagdes de consuma, fé publica, ou a propricdade {Art. 1.011, inciso
1°, CC/2002).

SEXTA
A sociedade iniciara suas atividades em 17/05/2011, e seu prazo de durago & indeterminado.
SETIMA

A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralizagao do capital social.

OITAVA

As quotas s&o indivisiveis e no poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro
sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condicdes e prego direito de preferéncia para a sua aquisicdo se
postas a venda, formalizando, se realizada a cesséo delas, a alteragfo contratual

NONA

O Exercicio Social é encerrado de acordo o ano civil em 31 de Dezembro de cada ano, na ocasifo sera levantado
balango patrimonial, verificando-se os lucros e prejulzos e repartindo-se entre os sécios proporcionalmente de
acordo com a participagdo de cada um ou bloqueados para aumento da capital.

DECIMA

Nos quatros meses seguintes ao termino do exercicio social, os s6cios deliberardo sobre as contas e designargo
administradores quando for o caso.

DECIMA PRIMEIRA

Os sécios poderSio de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro-labore”, observadas as
disposi¢des regulamentares pertinentes.

Continua...
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Contrato de Constituicdo da Sociedade
Vila Rica Comercio de Materiais para Construcio e Servicos da Construgdo LTDA

DECIMA SEGUNDA

Falecendo ou interditado, qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores @
o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do sécio remanescente, o valor de seus haveres
sera apurado e liquidado com base na situagio patrimonial da sociedade, a data da resolugo, verificada em
balango especialmente levantado,

-

¥
1ITYY

PARAGRAFO UNICO: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a smed?de se resolva em

relagao a seu sdcio. ) —
DECIMA TERCEIRA L % ‘ : ,

Fica eleito o foro da Comarca de Camacari, para o exercicio e o cumprimento dos dlrer[qq p, pbragagbes deste
contrato. L ¥

DECIMA QUARTA

E por se acharem assim justas, combinadas contratadas firmam estes instrumento em 03 (trés) vias de igual teor
todas assinadas pelos sécios. Uma das vias sera arquivada na Junta Comercial do Estado da Bahia e as demais
devidamente anotadas, ficardo na administragio da sociedade para uso dos sécios, para surtir os efeitos legais.

Camacari — Ba, 17de Maio de 2011.

o

GILMAR MA(EHADO SANTANA

LG o—o,

CINTIA BASTOS MOREIRA

’:"‘E,EJ Juma Comercial do Estado da Bahia
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‘94
S BANCO Do B Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente ¢
RAS". Conta de Poupanga Ouro e/ou pPoupanga Poupex

-,_:_;,.:. Pessoa Juridica

considere que a solugio dada a ocorréncia registrada anteriormente merega revisiio, dove ontral
em contato com a Quvidoria BB pelo 0800-729-5678. privacidade e Prole¢do de Dados Pessols:
bb.com.bi/privacidade.

* Custos de ligagdes locais e imposlos s0rao cobrados conforme o Estado de origem. No caso de
ligaghio via celular, custos da ligagao mais impostos conforme a operadora.

Declara, sob as penas da lel, que as informagbes constantes deste documento $ao

verdadeiras.

Local e dala
_MATA DE SAO JOAO (BA), 06/05/2022 e

Contratado

Dietona de Meion de Pagamentos ¢ Seivigos

Rodiigo Felippa Atonse
Ditntol

Proponente/Contratante

''''' RCIO MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E SERVICOS CONSTR
CNPJ: 13.778.976/0001-31

O AR~ e rrves e (B Porras e Fmacrreric B8 S04 0001 (Canvas) ¢ 0500 720 (001 (Demart pcsenadeal - v

Digitalizaclo com CamScanner



Informagoes Orgamentarias - 0384857

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigcos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
2.854.798,44

Natureza da Despesa:
33.90.39.00

Responsavel pela Informacao:
MICHELA CORDEIRO DE ARAUJO

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
72/2022-DADM

Seil Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aratjo em 10/06/2022, as

b @ 16:37, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrdnica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
] acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador

e Bt 0384857 e o codigo CRC BFC2D81C.
[=] gy




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO
INFORMACAO DE DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA

A Diretoria Administrativa,

Em atenc¢@o a Dispensa de Licitagdo da Promotoria de Justica de Mata de Sdo Jodo (0371019) e objetivando a instrugdo do presente processo, segue
informagdes or¢amentarias extraidas do FIPLAN/PLANG60:

Valor total da despesa: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)

PAOE: 2000 - Manuten¢do de Servigos Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros servigos auxiliares, bem como de assessoramento e controle
Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinagao

Elemento de despesa: 33.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Saldo de dotagao disponivel: R$ 2.854.798,44 (dois milhdes, oitocentos e cinquenta e quatro mil setecentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsdo de Disponibilidade Orgamentaria, considerando a tramitagdo de outros processos com as mesmas
caracteristicas do elemento de despesa 33.90.39.00.

—-
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araujo em 10/06/2022, as 16:43, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 0384864 e o codigo CRC AF251CCO0.

19.09.01320.0012077/2022-03 0384864v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenacio de Manutengdo Predial,

DESPACHO

Para analise técnica do orgamento e servigos propostos (0380428) pela primeira colocada. Apds, retorne-se a esta Diretoria Administrativa.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

.
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 14/06/2022, as 16:45, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0386213 e o cédigo CRC E5709AC1.

19.09.01320.0012077/2022-03 0386213v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Informamos que os valores encontram-se dentro dos padrdes de mercado.

DESPACHO

Desta forma, retornamos o presente expediente.

Documento assinado eletronicamente por Jaime De Jesus Kalil em 21/06/2022, as 15:18, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrbnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0390413 e o codigo CRC 7C6AC1A3.

19.09.01320.0012077/2022-03 0390413v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de elaboragdo ¢ acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Para andlise da conformidade, bem como da existéncia de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no intersticio de 60
(sessenta) dias, informando que, pelos motivos expostos na Comunicagéo Interna (0380425), da Promotoria de Justica de Mata de Sdo Jodo, bem como pelos
valores apresentados estarem de acordo com os praticados no mercado, conforme analise da Coordenacdo de Manutengdo Predial (0390413), e por haver
disponibilidade or¢gamentaria, Formulario de informagdes or¢amentarias (0384864), esta Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscaliza¢do contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

e Fiscal: Cintia Silva de Figueiredo, matricula 354.159;
e Suplente: Ademilson das Neves Santos Junior, matricula 354.826.

Milena de Carvalho Oliveira Cortes

Diretora Administrativa em exercicio

—
Sel! ‘i‘l Documento assinado eletronicamente por Milena de Carvalho Oliveira Cortes em 14/06/10112, s 4a:012conf®rme f to AormatiNo nv 0° a2de 47 de
assinatura Dezembro de 1010 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

f autenticidade do documento pode ser con%rida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_confrir&id_orgao_acesso_externo=0 in®rmando o cédigo NeriScador 0390431 e o cédigo CRC D38B2E87.

19.09.01320.0012077/2022-03 0390431v9



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, VILA RICA COMERCIO DE MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO E SERVICO DA CONSTRUCAO LTDA , CNPJ 13.778.976/0001-31, ¢ de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagio
de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0390972), ndo tendo sido
encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apo6s consulta
a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link https:/www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas
restrigdes a referida empresa.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 114 041/ 1162s , / a 16con®rme f to AormatiNo nv/: °6de , 7

assinatura de Dezembro de 1/ 1/ - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

f autenticidade do documento pode ser con%rida no site httpsasei.sistemas.mpba.mp.brdei4ontrolador_externo.php?
acao=documento_confrir&id_orgao_acesso_externo=/ in®rmando o cédigo NeriScador 0390974 e o cédigo CRC 479A3CDC.

19.09.01320.0012077/2022-03 0390974v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 22/06/2022 10:25:00

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: VILA RICA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E
SERVICO DA CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 13.778.976/0001-31

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgéo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.




Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e
racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: GILMAR MACHADO SANTANA

cerone: S

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 10:25:13 do dia 22/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: O8ES220622102513

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: CINTIA BASTOS MOREIRA

cerone: S

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 10:25:25 do dia 22/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: ZKPW220622102525

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (22/06/2022 as 10:32) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 13.778.976/0001-31.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62B3.1A00.02DD.0768 no seguinte enderecgo: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/06/2022 as 10:32:48 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (22/06/2022 as 10:32) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62B3.1A0B.2DB7.1779 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/06/2022 as 10:32:59 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (22/06/2022 as 10:33) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62B3.1A18.14AC.8792 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/06/2022 as 10:33:12 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica de Mata de Sdo Jodo informando que, apds analise da instrucdo do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instruciio do procedimento em geral:
1. A assinatura aposto na proposta 0380428 ndo permite a identificacdo de autenticidade, referindo-se a uma "colagem" de assinatura fisica em um
documento digital. Solicitamos, alternativamente: que seja anexado um outro or¢amento com a assinatura adequada OU que a unidade demandante

certificar no procedimento a autenticidade do referido documento.

2. A certidao municipal venceu em 18/06/2022. Solicitamos inclusio de certiddo com novo periodo de validade;

3. A certidao FGTS esta proxima do vencimento (23/06/2022). Solicitamos inclusdo de certiddo com novo periodo de validade;
4. Auséncia do Documento de Oficializagdo da Demanda, conforme estabelece item 2 do Anexo I - B. nhecimento - Di Licitagdo -
Versdo.pdf. solicitamos anexar o referido documento devidamente preenchido em PDF.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverio ser incluidos apés o despacho desta Coordenacio e que os documentos a serem retificados nio
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o histérico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0os mesmos sdo objeto de analise e

manifesta¢do de outras unidades administrativas.

Apos realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

—-
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 114 041/ 1162s , / a 06con®rme f to AormatiNo nv/: °6de , 7
de Dezembro de 1/ 1/ - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser con%rida no site httpsaisei.sistemas.mpba.mp.brdei4ontrolador_externo.php?
acao=documento_con%rir&id_orgao_acesso_externo=/ in®rmando o codigo NeriScador 0390922 e o cédigo CRC FA464AES.

19.09.01320.0012077/2022-03 0390922v3



VILA RICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ 13 778 976 0001 31

AO MINISTERIO PUBLICO DA BAHIA — MATA DE SAO JOAO
ATT. DR. CINTIA
Mata de sdo Jodo, 14 de Julho de 2022
PROPOSTA DE PRECO
Prezados Senhores,
Conforme solicitacao. Apresentamos nossos pregos para execucao dos servicos:

1- Substituicdo de 03(trés) telhas de aluminio zincado servico a ser realizado na academia
ao lado da promotoria
Valor do servigo. R$2.900,00 (dois mil e novecentos reais)

1 - Obrigagdes: Vila Rica

Fornecimento de mdo de obra especializada para execucio dos servigos
Fornecimento de todo o material

Fornecimento de EPI’s

Transporte e refeigdo de seus funcionarios

Fornecimento de ferramentas

PAGAMENTO:

100% na data prevista pelo érgao.

2- PRAZO:
2.1 Prazo para o término dos servigos 05 (cinco) dias.
2.2 Prazo de validade da proposta 60 (sessenta)dias

NO VALOR ESTAO INCLUSO TODAS AS DESPESAS DIRETAS E ENCARGOS SOCIAIS

E778.976/0001-31

Vila Riga Comércio de Materiais Pqra
Construcao e Servicos da Construcag | td:
Rua Getulie Varges, N® 73
Centro - CEP: 48.290-000

Itanagra - Bahia

Endereio Rua Getulio Vargas, 73 Cento Itanagra BA Cep 48290.004___ !
Wu

Tone (71) 99676-5937 email: vilarica2002@hotmail com




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 13/07/2022 09:34
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20223221567

RAZAO SOCIAL

VILA RICA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUC

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

012.325.485 13.778.976/0001-31

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 13/07/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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Prefeitura Municipal de Itanagra
SECRETARIA DE FINANGAS

PRACA EURICO FREITAS, 466
CENTRO - ITANAGRA-BA  CEP: 48290-000
CNPJ: 14.757.157/0001-70

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 000033/2022.E

Nome/Razao Social: VILA RICA COMERCIO DE MAT. PARA CONST. E SERV. DA LTDA

Nome Fantasia: VILA RICA COMERCIO E SERVIAOS
Inscricdo Municipal:  00001990000195 CPF/CNPJ: 13.778.976/0001-31
Endereco: RUA GETULIO VARGAS, S/N CASA

CENTRO ITANAGRA -BA CEP: 0-

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagao:

kkkkhkkkhkhkhkhkhhhkhhhhkhhhkhhhhhhhkhkhkhhkhkkhhhhkhkhhhhhhhhhkhhhkhhhhhhhkhkhhkhkkkhhkhkkhhhkhkhkhkhkhkhkhhkhhhkkhhhkkhhhhhkhkhkkkhkkkkkkkhkk

Esta certid&o foi emitida em 08/07/2022 com base no Cédigo Tributario Municipal.

Certiddo valida até: 06/09/2022
Esta certiddo abrange somente a Inscricao Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certidao: 2600007390710000118368060000033202207088

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrénico:
https://itanagra.saatri.com.br, Econémico - Certidao Negativa - Verificar Autenticidade

Atencgao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 08/07/2022 as 11:39:48



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VILA RICA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICO DA
CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.778.976/0001-31

Certiddo n°: 21997756/2022

Expedigdo: 12/07/2022, as 13:37:51

Validade: 08/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que VILA RICA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E
SERVICO DA CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob
o n° 13.778.976/0001-31, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério PtGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: VILA RICA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICO DA

CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 13.778.976/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:16:54 do dia 26/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: EE61.EFE4.654A.B242

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



12/07/2022 13:32

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  13.778.976/0001-31
Razao Social:VILA RICA COM E SERVICO DA CONSTRUCAO
Endereco: RUA GETULIO VARGAS 73 / CENTRO / ITANAGRA / BA / 48290-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:02/07/2022 a 31/07/2022

Certificacao Numero: 2022070201115952008447
Informacao obtida em 12/07/2022 13:32:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf_caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador isf

n
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica de Mata de Sio Jodo, para prestagdo de servicos de conserto de
telhado do imdvel vizinho a Promotoria danificado por queda de fruto.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtida apenas 01 (uma)
proposta. Na Comunicag@o Interna (0380425) de lavra do Membro do Ministério Publico da localidade, informa que no municipio ndo houve outra empresa
interessada ou que preenchesse os requisitos exigidos para a contratagdo com a Administragdo Publica.Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa
VILA RICA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICO DA CONSTRUCAO LTDA , pelo prego proposto de R$ 2.900,00 (dois
mil e novecentos reais), conforme proposta 0412862.

Registra-se que apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo haverd celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo é obrigatério, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgédo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagdo.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 14/40/141162s , a:156conforme Ato Normativo n° 4a06de , 7
de Dezembro de 1414 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=4 informando o cédigo verificador 0413045 e o cddigo CRC AE991706.

19.09.01320.0012077/2022-03 0413045v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instru¢do processual ¢ as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenacgdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos,
Convénios e Licitagdes - doc. 0413045, autorizo a dispensa de licitagdo, em favor da empresa VILA RICA COMERCIO DE MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO E SERVICO DA CONSTRUCAO LTDA, pelo preco proposto de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais), para prestagdo de servigos de
conserto de telhado do imdvel vizinho a Promotoria de Justica de Mata de Sdo Jodo danificado por queda de fruto.

Encaminhe-se o presente expediente a DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
ciéncia e providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestao Administrativa

seil

"i\; Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 21/07/2022, as 17:39, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assinatura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0413070 e o cédigo CRC 6184825F.

19.09.01320.0012077/2022-03 0413070v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenacdo de Execugdo Orcamentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista que a dispensa de
licitagdo relativa a prestagdo de servigos de conserto de telhado do imovel vizinho a Promotoria danificado por queda de fruto, foi autorizada pela
Superintendéncia de Gestdo Administrativa em 21/07/2022, conforme despacho 0413045.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 22/07/2022, as 08:12, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0414549 e o cédigo CRC A0C47C6D.

19.09.01320.0012077/2022-03 0414549v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.22.0000218-5
Dotacao
Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Pablico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacio: Objeto: )
Contratos e assemelhados Dispensa - art. 59 CONSERTO DE TELHADO DO IMOVEL
VIZINHO A PROMOTORIA

DANIFICADO POR QUEDA DE FRUTO
(JACA).TELHADO DE IMOVEL ESTA
DANIFICADO, COM AMASSO E FUROS
NECESSITANDO DE REPARO COM
URGENCIA, POIS DEVIDO AS CHUVAS
NA CIDADE A AGUA DA CHUVA ESTA
INVADINDO PARTE DO IMOVEL.CONF
SOLICITADO PELA PJ DE MATA DE
SAO JOAO.DADM-72/2022.SEI N°
19.09.01320.0012077/2022-03.

Data do Cadastro:
25/07/2022

Situacio:
Incluida

Integracao Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:
MILENA DE CARVALHO OLIVEIRA
CORTES

E-mail Responsavel pela Unidade:
MILENA.CARVALHO@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela Unidade:
7131030122

Valor da SRD (RS)
**%2.900,00

DOIS MIL E NOVECENTOS REALTS #%# %k sk sk stk ook ook shokok fokok ok ok ok

dokk kkk kdkk kdkk kR kR

Justificativa:

Usuario de Alteracio:

|Data/Hora de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacao:

Valor Anual (R$):

2022

40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903900.0100000000. 1

2.900,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

L. = . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: | Dotagio: anterior 2 SRD (R$): Corrente (R$): a SRD (R$):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2022 3900.0100000000.1 -8.404.453,93 2.900,00 -8.407.353,93
25/07/2022 10:04 Pagina 1/1 Michela Cordeiro

De Araujo




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.22.0000191-5

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:

Ordem de Execucdo de Servico

Numero da LID:
40101.0003.22.0000198-2

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

CONSERTO DE TELHADO DO IMOVEL VIZINHO A PROMOTORIA DANIFICADO POR QUEDA DE FRUTO
(JACA).TELHADO DE IMOVEL ESTA DANIFICADO, COM AMASSO E FUROS NECESSITANDO DE REPARO COM
URGENCIA, POIS DEVIDO AS CHUVAS NA CIDADE A AGUA DA CHUVA ESTA INVADINDO PARTE DO IMOVEL.CONF
SOLICITADO PELA PJ DE MATA DE SAO JOAO.DADM-72/2022.SEI N° 19.09.01320.0012077/2022-03.

Data Celebracao: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Niumero do
07/06/2022 07/06/2022 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
07/06/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000218-5

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MILENA DE CARVALHO OLIVEIRA CORTES

Email do Responsavel pela UA:

MILENA.CARVALHO@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:

7131030122

Valor total do Instrumento (R$)
**%2.900,00

DOIS MIL E NOVECENTOS REALS 3 stk Aok stk soien stk

skokosk skokok skokok kekesk skeskosk skokok skokok skeleok skesksk skoekok skokok skokok

LOTES
Numero do . |Lei Retencao da Tipo de Nimero do Documento Valor do
Lote: Valor do Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: Documento AFM/APS: Documento
: e * |AFM/APS: . AFM/APS:
1 2.900,00|Nao 0,00
DADOS CREDOR
Cédigo: 2013051721
Nome: VILA RICA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICO DA
i CONSTRUCAO LTDA
CPF/ CNPJ: 13.778.976/0001-31 Insc. Estadual: 12325485
VILA RICA COMERCIO DE
Responsavel no Credor: ggggﬁéﬁlg [fg %%ERVICO E-mail Responsavel: neilsoncontabilidade@jig.com.br
DA CONSTRUCAO LTDA

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio:

Dotacao Orcamentaria:

Tipo de Gasto:

Valor (RS$):

2022

40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903900.0100000000.1

GERAL

2.900,00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotaciio Orcamentéria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903900.0100000000.1

Parcela:

|Data Vencimento:

|Valor (R$):

25/07/2022 10:06

Pagina 1/2 Michela Cordeiro
De Araujo




" FIPLAN

Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas
1 25/07/2022 483,33
2 25/08/2022 483,33
3 25/09/2022 483,33
4 25/10/2022 483,33
5 25/11/2022 483,33
6 25/12/2022 483,35
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Encaminhe-se 8 DICOFIN Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagao para conhecimento.

DESPACHO

Sem mais, concluimos este processo.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execuc@o Or¢amentaria
Coordenagdo de Execugdo Orgamentaria Administrativa - DADM

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 03/08/2022, as 09:41, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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